
令和７年４月２０日 

 バドミントン部顧問 様 

長崎市バドミントン協会 

中学校専門部長 鍵本 恵 

長崎東公園コミュニティー体育館の駐車場について 

 陽春の候、先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。かねてよりバド
ミントン競技に対しまして、多大のご協力を賜り深く感謝いたしております。 

 さて、先生方もご存知かとは思いますが，長崎東公園コミュニティー体育館を使用して大会を開催
する場合、大会時に駐車場係を置くように体育館から指示されております。そこで、下記のように計
画をいたしましたので、円滑な大会運営のためにご協力いただけますようお願いいたします。 

 

記 

１ 駐車場係割当 

 第１駐車場 
第２駐車場 

(多目的通路入口) 
第３駐車場 第４駐車場 

多目的広場空地

駐車場 

総合選手権大会 

（男子：４月２６日） 
山里 三重 橘 琴海 

長大附属 

海星 

秋季選手権大会 

（９月：女子） 
琴海 長大附属 

海星 

長崎東 
東長崎 

日見 

桜馬場 

秋季選手権大会 

（９月：男子） 
長崎東 東長崎 桜馬場 片淵 

長崎 

小島 

冬季選手権大会 

（１月：女子） 
山里 三重 小江原 橘 

三川 

三和 

冬季選手権大会 

（１月：男子） 
淵 緑が丘 山里 三重 

橘 

琴海 

 ※８月の夏季選手権大会は、市民体育館で男女合同開催となります。 

※顧問の先生方より、保護者の方に８時から９時２０分までそれぞれの駐車場入口に立って、指示を 

出していただくよう依頼していただければと思います。 

 ※顧問の先生方が駐車場に立っていただいても構いません。ただし、９時から監督会議になります。 

 

２ 駐車場所 

  多目的広場空地駐車場、第 3駐車場 

  ※第１、第２、第４駐車場は、バドミントン大会関係者の利用はできません。 

  ※駐車場係の方は、一般の利用者か大会関係者かを確認し、大会関係者を多目的広場空地駐車場

か第 3駐車場の方へ誘導してください。 

 


